
cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22745

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no univer-
sitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para la 
validación y reconocimiento de Proyectos de Innovación educativa durante el curso 
2021-22.

Mediante Resolución de 23 de septiembre de 2021, del Director General de Innovación y 
Formación Profesional (“Boletín Oficial de Aragón”, número 208, de 7 de octubre), se convocó 
a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para desarrollar Proyectos de Innovación educativa durante el curso 
2021-2022.

De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, el Director General de Innovación 
y Formación Profesional dictó Resolución de 10 de diciembre de 2021, publicada en la web 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.
aragon.es), con las relaciones de proyectos autorizados y excluidos.

Atendiendo al apartado decimoprimero de la convocatoria, la Comisión de Valoración Auto-
nómica se ha reunido, con fecha 21 de junio de 2022. Una vez analizados los Informes de valo-
ración, las Memorias y los Formularios de evaluación remitidos por los centros participantes y 
los Centros de Profesorado, la Comisión de Valoración Autonómica ha emitido la oportuna pro-
puesta de validación y reconocimiento de los Proyectos de Innovación desarrollados.

De acuerdo con el apartado duodécimo de la convocatoria, evacuados los trámites ante-
riores, el Director General de Innovación y Formación Profesional resolverá mediante Reso-
lución la convocatoria, que notificará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” 
y en la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(https://educa.aragon.es) para su conocimiento general.

Dicha Resolución contendrá en relaciones separadas los proyectos validados y recono-
cidos como Proyectos de innovación por la Administración educativa y los proyectos excluidos 
con indicación de la causa de su exclusión.

Visto lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Validar y reconocer los Proyectos de Innovación educativa correspondientes a 
la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante 
el curso 2021-2022, según figura en el anexo I de la presente Resolución.

Segundo.— Excluir del proceso de validación y reconocimiento los Proyectos de Innova-
ción educativa relacionados en el anexo II de la presente Resolución, con indicación de las 
causas de exclusión.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón” y en 
la web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://
educa.aragon.es) para su conocimiento general.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cualquier 
otro que pudiera interponerse.

El recurso de alzada se podrá presentar electrónicamente a través del Registro Electrónico 
General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponerrecursos-ante-la-
administracion, o de forma presencial o electrónica, según proceda, en cualquiera de los 
registros y oficinas indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponerrecursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponerrecursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22746

Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, 
podrán oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que 
fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 22 de junio de 2022.
El Director General de Innovación 

y Formación Profesional,
ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22747

 

ANEXO I 
RELACIÓN DE PROYECTOS VALIDADOS Y RECONOCIDOS 

 
 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

1 HUESCA Aineto CEIP VALLE DEL GUARGA AvaMaths. Save the planet II 

2 HUESCA Aínsa CEIP ASUNCIÓN PAÑART Re-evolucionando la escuela 

3 HUESCA Barbastro EOI RIO VERO Proyectos Erasmus+ en EOI 

4 HUESCA Barbastro IES HERMANOS 
ARGENSOLA 

Creación de un Espacio STEAM Interactivo e 
Interdisciplinar en el IES Hermanos Argensola 

5 HUESCA Binéfar CEIP KATIA ACÍN Espacios 360º 

6 HUESCA Binéfar CEIP KATIA ACÍN Gestión 360º 

7 HUESCA Broto CRA ALTO ARA Entre-Líneas 

8 HUESCA Chimillas CRA MONTEARAGÓN De mayor puedo ser ... 

9 HUESCA Fraga CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ Aula Viva y Activa. Activus Lab 

10 HUESCA Fraga CPEPA BAJO CINCA Consecuencias medioambientales que 
genera la sociedad del consumo 

11 HUESCA Grañén IES MONTES NEGROS #masquepueblos. Una propuesta educativa 
para enseñarte dónde vivo 

12 HUESCA Huesca CEIP JUAN XXIII Recreos que educan 

13 HUESCA Huesca CEIP PEDRO J. RUBIO 1, 2, 3 Conectando Burbujas otra vez 

14 HUESCA Huesca CEIP PÍO XII Ni contigo ni sin ti: Metodologías activas 

15 HUESCA Huesca CEIP PÍO XII Punto G (de género). Hacia Nuevas 
Pedagogías Feministas 

16 HUESCA Huesca COLEGIO SALESIANOS Reto Joven.12 

17 HUESCA Huesca CPM ANTONIO VIÑUALES 
GRACIA 

Agrupaciones Sinfónicas de la provincia de 
Huesca 

18 HUESCA Jaca CEIP MONTE OROEL Un projet sciencesationnel, para ella y para 
él 

19 HUESCA Jaca COLEGIO ESCUELAS PÍAS Jaca, mi ciudad, mi gente 

20 HUESCA Monzón CEE LA ALEGRIA Soñando y Creando Neuroespacios en La 
Alegría 

21 HUESCA Monzón CPM MIGUEL FLETA 1, 2, 3 y 4 Descubrimos los instrumentos 

22 HUESCA Monzón CPM MIGUEL FLETA Agrupaciones Sinfónicas de la Provincia de 
Huesca 

23 HUESCA Peñalba CRA MONTESNEGROS E.H.L.E. Saber hacer 

24 HUESCA Sabiñánigo CPM SABIÑÁNIGO Agrupaciones Sinfónicas de la Provincia de 
Huesca 

25 HUESCA Senegüé CEIP MIGUEL SERVET Aprendizaje verdadero = Emoción + 
experiencia + funcionalidad + tecnología 

26 HUESCA Tierrantona CEIP LA FUEVA Creación de espacios para el estudio y 
observación de la biodiversidad 

27 HUESCA Zaidín CEIP SAN JUAN BAUTISTA Leo para que me escuchen 

28 TERUEL Alcañiz CPEPA RÍO GUADALOPE Impulsando nuevas ofertas educativas 
innovadoras en adultos de Alcañiz 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22748

 

 
 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

29 TERUEL Alcorisa CPEPA ALCORISA Diferentes sin diferencias 

30 TERUEL Andorra CEIP MANUEL FRANCO 
ROYO 

Creación de Espacios y Ambientes de 
Aprendizaje 

31 TERUEL Cella CEIP ASTRÓNOMO 
ZARZOSO 

Avanzamos hacia nuestro futuro: 
Programación y robótica 

32 TERUEL Monreal del 
Campo IES SALVADOR VICTORIA En los tiempos de Goya 

33 TERUEL Teruel IES FRANCÉS DE ARANDA Goya y su tiempo: Un reto con mucho arte 

34 TERUEL Teruel IES VEGA DEL TURIA ActiVega 21-22 

35 TERUEL Utrillas IES FERNANDO LÁZARO 
CARRETER La comarca pedalea 

36 TERUEL Utrillas IES FERNANDO LÁZARO 
CARRETER Proyecto reparador 

37 TERUEL Valderrobres CPEPA VALDERROBRES Escuela de por vida 

38 ZARAGOZA Alagón IES CONDE DE ARANDA Proyecto Ecoconde 

39 ZARAGOZA Alhama de Aragón CEIP PABLO LUNA Blanca Catalán y Francisco Tello 

40 ZARAGOZA Aniñón CRA RÍO RIBOTA Huertos escolares 

41 ZARAGOZA Aniñón CRA RÍO RIBOTA 
III Congreso Científico para escolares, 
geología de la Cordillera Ibérica, entorno 
geotermal 

42 ZARAGOZA Aniñón CRA RÍO RIBOTA Matemáticas Compartidas, Matemáticas 
divertidas 

43 ZARAGOZA Ateca IES ZAURÍN Ecozaurín 

44 ZARAGOZA Ateca IES ZAURÍN 
III Congreso Científico para escolares, 
geología de la Cordillera Ibérica, entorno 
geotermal 

45 ZARAGOZA Belchite CEIP BELIA Comarca Campo de Belchite. Ven a 
conocernos. ¡Quédate a vivir! 

46 ZARAGOZA Brea de Aragón CEIP DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL 9 meses, 9 valores que aprender 

47 ZARAGOZA Calatayud IES LEONARDO DE 
CHABACIER Pasaporte científico 

48 ZARAGOZA Calatayud IES LEONARDO DE 
CHABACIER Yo quiero 

49 ZARAGOZA Calatorao CEIP DOMINGO JIMÉNEZ 
BELTRÁN Huerto escolar ecológico 

50 ZARAGOZA Calatorao CEIP DOMINGO JIMÉNEZ 
BELTRÁN 

Educa Radio Calatorao. De todos y para 
todos 

51 ZARAGOZA Cariñena IES JOAQUÍN COSTA Dinamización de espacios y tiempos 
mediante la participación educativa 

52 ZARAGOZA Cartuja Baja CEIP ÁNGEL ESCORIAZA Movimiento y Emociones en la base del 
Aprendizaje 

53 ZARAGOZA Cuarte de Huerva CEIP RAMÓN Y CAJAL Todo es posible: Remamos hacia un mundo 
mejor 

54 ZARAGOZA Ejea de los 
Caballeros CEIP CERVANTES Proyecto de Neurodesarrollo individual 

55 ZARAGOZA Illueca IES SIERRA DE LA VIRGEN Próxima parada: Sierra de Iguales 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22749

 

 
 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

56 ZARAGOZA La Almunia de 
Doña Godina 

COLEGIO SALESIANO 
"LAVIAGA-CASTILLO" Paseo de la fama 

57 ZARAGOZA La Joyosa CEIP RAMÓN Y CAJAL Aprendiendo en movimiento. Circulación 
libre 

58 ZARAGOZA La Puebla de 
Alfinden CEIP LOS ALBARES Equipos Innovadores 

59 ZARAGOZA La Puebla de 
Alfinden CEIP LOS ALBARES Evaluación formadora 

60 ZARAGOZA La Puebla de 
Alfinden 

IES LA PUEBLA DE 
ALFINDEN Impulsos creativos: 21/22. Raíces 

61 ZARAGOZA La Puebla de 
Alfinden 

IES LA PUEBLA DE 
ALFINDEN Participando juntos ganamos todos 

62 ZARAGOZA Maella IES BAIX MATARRANYA ABP: El Matarraña 

63 ZARAGOZA Monzalbarba CEIP FERNANDEZ VIZARRA Creación de espacios de ciencias de libre 
elección en educación infantil 

64 ZARAGOZA Movera CEIP JUAN PABLO BONET Creatividad, Música y Cohesión a través del 
ukelele 

65 ZARAGOZA Movera CEIP JUAN PABLO BONET Juego, aprendizaje y asistencia según 
principios de la educación creadora 

66 ZARAGOZA Muel CRA ORBA De acá para allá 

67 ZARAGOZA Novillas CEIP SAN NICASIO Adivinando arte 

68 ZARAGOZA Peñaflor de 
Gállego 

CEIP PEÑAFLOR DE 
GALLEGO Soñando el cambio 

69 ZARAGOZA Pradilla de Ebro CEIP JOAQUÍN COSTA Nos comunicamos entre ondas 

70 ZARAGOZA Santa Engracia CEIP SANTA ENGRACIA Nos comunicamos entre ondas 

71 ZARAGOZA Sástago CEIP DANIEL FEDERIO La buena convivencia en el Daniel Federio 

72 ZARAGOZA Torres de 
Berrellén 

CEIP MONTES DEL 
CASTELAR 

Medios audiovisuales: radio, cine y televisión 
en el aula 

73 ZARAGOZA Utebo CEIP MIGUEL ÁNGEL 
ARTAZOS TAMÉ Pintarrajo 

74 ZARAGOZA Utebo CEIP OCTAVUS Espacio Ubuntu: "Soy porque somos" 

75 ZARAGOZA Villanueva de 
Gállego CEIP PINTOR PRADILLA ¿Conoces a Pradilla? 

76 ZARAGOZA Villanueva de 
Gállego CEIP PINTOR PRADILLA El huerto del Pradilla es una maravilla 

77 ZARAGOZA Zaragoza CEE ATADES SAN MARTIN 
DE PORRES 

La comunicación como herramienta para 
favorecer la convivencia 

78 ZARAGOZA Zaragoza CEIP AGUSTINA DE 
ARAGON Drama Class: Lenguaje y emoción 

79 ZARAGOZA Zaragoza CEIP ANDRÉS MANJÓN La unión hace la danza 

80 ZARAGOZA Zaragoza CEIP ANTONIO BELTRÁN 
MARTÍNEZ El Beltrán en acción 

81 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CAMÓN AZNAR Más Arte: Aragón 

82 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CANDIDO DOMINGO Proyecto Stars. Un activo para la salud 

83 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CESÁREO ALIERTA Programación en el Aula con SCRATCH 

84 ZARAGOZA Zaragoza CEIP CESÁREO ALIERTA Proyecto Stars. Un activo para la salud 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22750

 

 
 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

85 ZARAGOZA Zaragoza CEIP DOCTOR AZÚA Filosofía para niños con los ODS 

86 ZARAGOZA Zaragoza CEIP DOMINGO MIRAL Proyecto Stars. Un activo para la salud 

87 ZARAGOZA Zaragoza CEIP GASCON Y MARÍN Vida sana y activa: Escuela Verde 

88 ZARAGOZA Zaragoza CEIP JUAN XXIII Juanitos FM 

89 ZARAGOZA Zaragoza CEIP JUAN XXIII Me cuido, te cuido y entre col y col hablamos 

90 ZARAGOZA Zaragoza CEIP LUCIEN BRIET Aprendo 

91 ZARAGOZA Zaragoza CEIP LUCIEN BRIET Proyecto Stars. Un activo para la salud 

92 ZARAGOZA Zaragoza CEIP SAN BRAULIO Calidad de vida = Cuidado del Medio 
Ambiente 

93 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TORRE RAMONA Mi cole amigo 

94 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TORRE RAMONA Mi cole digital 

95 ZARAGOZA Zaragoza CEIP ZALFONADA PROCONFO en infantil. Previniendo 
dificultades en la lectoescritura 

96 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO ANTONIO 
MACHADO ABP basado en ODS 

97 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO CANTÍN Y 
GAMBOA PAE 

98 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO EL BUEN PASTOR Calendario saludable 

99 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO EL BUEN PASTOR Inteligencia Emocional en Educación Infantil 

100 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO ESCOLAPIAS 
CALASANZ 

Proyecto de implantación de dispositivos 
digitales y metodologías activas en el aula 

101 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO ESCOLAPIAS-
SANTA ENGRACIA El Rey León 

102 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO ESCOLAPIAS-
SANTA ENGRACIA Sumamos Salud 

103 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO HIJAS DE SAN 
JOSÉ 3.2.1. con TACto 

104 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO HIJAS DE SAN 
JOSÉ Agenda 2030 en HSJ 

105 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO MADRE Mª ROSA 
MOLAS ESTIMUL@ACCION 

106 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO MADRE Mª ROSA 
MOLAS Teaching Leadership Programme (TLP) 

107 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO PADRE ENRIQUE 
DE OSSÓ Descubriendo la física intercentros 

108 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO SALESIANO NTRA. 
SRA. DEL PILAR El Hilo de Ariadna 

109 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO SALESIANO NTRA. 
SRA. DEL PILAR Matemáticas Activas 

110 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO SANTA 
MAGDALENA SOFÍA Magic-Cole 

111 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO TERESIANO DEL 
PILAR Descubriendo la física intercentros 

112 ZARAGOZA Zaragoza CP JUAN DE LANUZA Nuevos Espacios. Nuevas Formaciones 

113 ZARAGOZA Zaragoza CP MARÍA DE ÁVILA STEAM Lab en el Centro de Profesorado 
María de Ávila 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22751

 

 
 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 

114 ZARAGOZA Zaragoza CPEE ALBORADA Viajeros por el mundo 

115 ZARAGOZA Zaragoza CPEPA CASA CANAL Aprendizaje Servicio en CPEPA Casa Canal 

116 ZARAGOZA Zaragoza CPEPA MARGEN IZQUIERDA Programa "Aulas Felices" para alumnado 
adulto en riesgo de exclusión 

117 ZARAGOZA Zaragoza CPI ANA MARÍA NAVALES 
Desarrollo del Curriculo de Educación Infantil 
a través de Contextos de Aprendizaje 
Significativos 

118 ZARAGOZA Zaragoza CPI ARCOSUR Proyectando nuestra escuela desde el 
respeto hacia la infancia 

119 ZARAGOZA Zaragoza CPI EL ESPARTIDERO Proyecto Stars. Un activo para la salud 

120 ZARAGOZA Zaragoza CPI JULIO VERNE Proyecto Stars. Un activo para la salud 

121 ZARAGOZA Zaragoza CPI LA JOTA Medio siglo en la Jota 

122 ZARAGOZA Zaragoza CPI RIO SENA Pienso, Creo, Siento 

123 ZARAGOZA Zaragoza CPI SAN JORGE La música de tu cole 

124 ZARAGOZA Zaragoza CPI SAN JORGE Pasamos a la acción por la inclusión 

125 ZARAGOZA Zaragoza CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS Compartiendo atril 

126 ZARAGOZA Zaragoza CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS Echando raíces 

127 ZARAGOZA Zaragoza CPI VALDESPARTERA III Proyecto Stars. Un activo para la salud 

128 ZARAGOZA Zaragoza ESCUELA DE ARTE DE 
ZARAGOZA Mónstruo: Premios Extraordinarios 

129 ZARAGOZA Zaragoza ESCUELA DE ARTE DE 
ZARAGOZA Volare 

130 ZARAGOZA Zaragoza IES ANDALÁN Andalán Sostenible 

131 ZARAGOZA Zaragoza IES ANDALÁN Aprendemos juntos. Aula colaborativa 

132 ZARAGOZA Zaragoza IES EL PICARRAL Investigamos juntos en Bachillerato 

133 ZARAGOZA Zaragoza IES EL PICARRAL Trabajamos y aprendemos juntos; un 
proyecto global de ABP 

134 ZARAGOZA Zaragoza IES EL PICARRAL Proyecto Stars. Un activo para la salud 

135 ZARAGOZA Zaragoza IES FRANCISCO GRANDE 
COVIÁN 

Ampliación Programa Convivencia: 
Herman@ Mayor Grande Covián 

136 ZARAGOZA Zaragoza IES FRANCISCO GRANDE 
COVIÁN Descubriendo los beneficios del Canto Coral 

137 ZARAGOZA Zaragoza IES ITACA APP Itaca 

138 ZARAGOZA Zaragoza IES LA AZUCARERA Biblioteca-T / Pasaporte cultural 

139 ZARAGOZA Zaragoza IES LUIS BUÑUEL Avanzamos en Mindfulness-7 

140 ZARAGOZA Zaragoza IES MEDINA ALBAIDA Medina Meeting Point 

141 ZARAGOZA Zaragoza IES MIGUEL DE MOLINOS We do care / Je kiffe! Ça m’Interesse 

142 ZARAGOZA Zaragoza IES RAMÓN Y CAJAL Proyecto Stars. Un activo para la salud 

143 ZARAGOZA Zaragoza IES SANTIAGO HERNÁNDEZ El corral de la concordia 

144 ZARAGOZA Zuera ESCUELA INFANTIL LAS 
BALSAS Sala Sensorial 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
70

10
17

01/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 126

22752

 

 
ANEXO II 

RELACIÓN DE PROYECTOS EXCLUIDOS 
 

 PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

1 TERUEL Teruel CP ÁNGEL SANZ BRIZ 
Implementando la Planificación 
Estratégica en el Centro de 
Profesorado 

A 

2 TERUEL Teruel CP ÁNGEL SANZ BRIZ Todo el Centro es Biblioteca A 

3 ZARAGOZA Alhama de 
Aragón CEIP PABLO LUNA 

III Congreso Científico para 
escolares, geología de la 
Cordillera Ibérica, entorno 
geotermal 

A 

4 ZARAGOZA La Almunia de 
Doña Godina 

COLEGIO SALESIANO 
"LAVIAGA-CASTILLO" Árboles singulares de Valdejalón A 

5 ZARAGOZA Tarazona COLEGIO SAGRADA FAMILIA La unión hace la fuerza A 
6 ZARAGOZA Zaragoza CEIP HERMANOS MARX Abriendo Puertas A 
7 ZARAGOZA Zaragoza CEIP TÍO JORGE Ecojorgistas en acción A 

8 ZARAGOZA Zaragoza COLEGIO SAN AGUSTÍN Podcast  Escolar: Nuestra radio 
participa Online A 

9 ZARAGOZA Zaragoza IES PEDRO DE LUNA Viviendo el Dance de las 
Tenerías 

A 

 
 

Causas de exclusión: 
A: No haber elaborado la memoria ni cumplimentado el formulario de evaluación preceptivos 

(art.11.1 de la convocatoria). 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/961/2022, de 15 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente y por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de febrero, por la que se convocó la provisión, 
	ORDEN HAP/962/2022, de 30 de junio, por la que se dictan instrucciones para la elaboración de los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/963/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de colaboración entre el Servicio Madrileño de Salud y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, para la cesión de datos de los sistemas de
	ORDEN PRI/964/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la realización del Congreso Internaciona
	ORDEN PRI/965/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consorcio Campus Iberus para el desarrollo de actividades destinadas a consolidar el Campus Iberus como Campus de Excele
	ORDEN PRI/966/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para el desarrollo de la mediación familiar y la intervención familiar en Aragón.
	ORDEN PRI/967/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra-Sierra de Arcos para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa 
	ORDEN PRI/968/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón Caspe para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili
	ORDEN PRI/969/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familia
	ORDEN PRI/970/2022, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/971/2022, de 23 de junio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 15 de junio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la fábrica actual y construcción de una nuev

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/972/2022, de 22 de junio, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/199/2022, de 23 de febrero, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden EIE/259

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/973/2022, de 17 de junio, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, transporte y formación” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos que imparten enseñanzas de Formación Profesional de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para la vali

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/974/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de proyectos comunitarios de inclusión social en el marco del convenio firmado entre la Administración General del Estado y el Departamento d
	ORDEN CDS/975/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo del convenio firmado entre la Administración General del Estado y el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales de la Comunidad Autónoma 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de restaur
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de r



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/974/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de Proyectos comunitarios de inclusión social en el marco del convenio firmado entre Administración General del Estado y el De
	EXTRACTO de la Orden CDS/975/2022, de 21 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el desarrollo del convenio firmado entre Administración General del Estado y el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales de la Comunid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 1.ª-2 fase del 14.º procedimiento 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad a la relación de entidades de población de la Comunidad Autónoma de Aragón a efectos de la aplicación de coeficientes del impuesto medioambiental sobre las aguas residuales.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, relativo a la información pública previa del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto para la transformación de secano en regadío del PEBEA Val de la Liana, de la Comunidad de Regantes de Civ
	CORRECCIÓN de errores del extracto de la Orden AGM/920/2022, de 6 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de proyectos de adaptación de líneas eléctricas de alta tensión en Aragón a los requisitos establecidos por 

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Calatayud, sobre información pública del proyecto de obras para la renovación de pavimentos y zonas verdes en calle Galdar, Calatayud (Zaragoza). Expte. 1362/2022.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para nave industrial de fabricación, ensamblaje y otros procesos, de partes, piezas y componentes para automóviles




